[image: image1.jpg]

ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 15 апреля 2021 года                                                                                               № 36/2
О внесении изменения в решение
Демидовского районного Совета
депутатов от 24.12.2019 № 43/6
В соответствии со статьей 142.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Демидовский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
Внести в решение   Демидовского  районного  Совета депутатов  от   24.12.2019 № 43/6 «Об установлении порядка предоставления дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, из бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» изменение, дополнив подпункт 1.3 пункта 1 текстом следующего содержания:
«В необходимых случаях, при наличии средств на казначейском счете бюджета муниципального района, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района (далее - дотация) может предоставляться бюджетам поселений в опережающем порядке, при наличии или прогнозируемом возникновении временного кассового разрыва в соответствующем бюджете поселения, на основании предоставленных органами местного самоуправления поселений в Финансовое управление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области мотивированных письменных обращений о предоставлении дотации в опережающем порядке и прилагаемых к ним расчётов потребности в предоставлении дотации в опережающем порядке.».
	Председатель Демидовского
районного Совета депутатов
                             В.П. Козлов
	Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области
                                             А.Ф. Семенов